Материально-техническое  обеспечение
Фотогалерея кабинетов: http://school4r.ucoz.ru/photo/kabinety/19 
	№ п/п
	Название кабинета
	Количество кабинетов
	Оборудование
	Количество

	1.
	Математика
	4
	Персональный компьютер

Интерактивная доска

Мультимедийный проектор

Панель демонстрационная с комплектом навесных аксессуаров

Принтер

Документ – камера 

Комплект инструментов классных (линейка, транспортир, угольники, циркуль)

Математические наборы МН-8-01, МН-9-01

Комплект «Магнитная математика»

Наборы геометрических тел, прозрачных геометрических тел с сечениями

Комплекты таблиц

Набор букв, цифр, знаков с магнитным креплением

Набор «Части целого на круге»

Комплект видеофильмов

Нетбук
	3

1

1

1

1

1

4

30

1

1

40

2

1

1

1

	2.
	Русский язык и литература
	4
	Персональный компьютер

Интерактивная доска

Экран проекционный

Комплекты таблиц

Мультимедийный проектор

Ноутбук
	2

1

1

20

2

2

	3.
	Английский язык

(лингафонный кабинет)
	1
	Ноутбук

Комплект оборудования для лингафонного кабинета «Диалог-1»

Оверхед-проектор «Пеленг-2400»

Слайд-проектор

Пособие «Умные кубики»

Касса букв для изучения иностранного языка

Английский алфавит в картинках

Карты англоязычных стран

Таблицы по английскому языку

Электронный словарь английского языка

Занимательный видеословарь

Комплект видеофильмов
	1

1

1

1

1

1

3

15

1

1

1

1

	4.
	Английский язык
	2
	Персональный компьютер

Таблицы по английскому языку

Магнитофон
	2

10

4

	5.
	Физика
	1
	Мультимедийный проектор

Интерактивная доска

Документ – камера

Портативный компьютер

Высоковольтный источник питания

Генератор звуковой НЧ

Источник питания демонстрационный

Набор лабораторной посуды (КДЛФ)

Насос вакуумный Комовского

Тарелка вакуумная со звонком

Штатив физический

Столик подъемно-поворотный

Приставка «Осциллограф» к компьютерному измерительному блоку

Датчик перепада давления

Датчик угла поворота

Комплект цифровых измерителей тока и напряжения

Манометр демонстрационный

Трансформатор

Ведерко Архимеда 

Манометр

Наборы демонстрационные

Прибор для изучения газовых законов

Амперметр

Вольтметр

Весы с разновесами

Лабораторные наборы «Электричество», «Электродинамика», «Механика», «Оптика»

Комплект портретов выдающихся физиков

Набор кодотранспарантов 

Цилиндр мерный с носиком

Кабинет физики

Комплект таблиц

Комплект электроснабжения

Компьютерный измерительный блок

Минилаборатория

Набор лабораторный

Ванна волновая

Ванна электролитическая

Выпрямитель

Гальванометр

Гидропресс

Глобус Луны

Измеритель малых перемещений

Индикатор ионизирующих частиц
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

1

1

1

1

2

2

1

2

9

1

23

9

17

12

1

1

15

16

1

3

1

10

54

1

3

10

1

1

1

1

4

	6.
	Химия
	1
	Персональный компьютер

Экран проекционный

Мультимедийный проектор

Видеопроектор

Видеоплеер

Графический проектор

Шкаф вытяжной

Датчик температуры

Датчик давления

Датчик pH

Датчик проводимости

Весы для сыпучих материалов с комплектами гирь

Наборы химических препаратов 

Комплект моделей кристаллических решеток

Коллекции минералов

Баня комбинированная лабораторная

Справочно-информационная таблица «Периодическая система химических элементов Д.И. Менделеева (электронная)

Сетка латунная

Чаша кристаллизационная

Щипцы тигельные

Набор узлов и деталей для демонстрации опытов по химии

Прибор для получения газов демонстрационный

Аппарат для проведения химических реакций

Аспиратор

Эвдиометр с озонатором и высоковольтным источником напряжения

Прибор для иллюстрации зависимости скорости химических реакций 

Прибор для иллюстрации закона сохранения массы веществ

Прибор для определения состава воздуха

Прибор для окисления спирта над медным катализатором

Прибор для получения галоидоалканов демонстрационный

Прибор для получения растворимых веществ в твердом виде

Установка для перегонки веществ

Прибор для опытов с электрическим током

Справочно-инструктивные таблицы

Химия в таблицах

Набор видеофильмов по химии

Комплекты фолий

Комплект портретов химиков

Термометр спиртовой лабораторный

Индикаторная бумага
	1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

15

19

1

124

1

1

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

3

1

9

1

15

1

15

15

	7.
	География
	1
	Интерактивная доска

Персональный компьютер

Слайд-проектор

Оверхед-проектор «Горизонт 250Х»

Панель демонстрационная

Экран проекционный

Коллекции полезных ископаемых

Глобусы (физический, политический)

Модели «Строение Земли», вулкана, зон разлома и др.

Теллурий

Таблицы демонстрационные

Компасы

Термометры

Учебные карты

Компакт – диски «Уроки географии»

Портреты выдающихся географов
	1

1

1

1

1

1

5

17

4

1

2

5

1

15

5

1

	8.
	Биология
	2
	Персональный компьютер

Мультимедиа-проектор

Интерактивная доска

Интерактивный планшет

Телевизор

Принтер

Оверхед-проектор

Экран для динамических пособий

Комплект таблиц и плакатов

Слайд-альбомы

Микроскопы

Наборы  для проведения опытов и лабораторных работ

Монитор сердечного ритма

Датчики температуры, давления газа, кислорода, pH, ЭКГ и др.

Комплект влажных препаратов

Наборы микропрепаратов

Наборы муляжей

Модели –аппликации

Барельефные модели

Разборные модели

Приборы

Термоскоп

Комплект видеофильмов

Коллекции 

Набор луп

Фолии

Система оперативного контроля знаний

DVD проигрыватель

Тренажер сердечно-легочной реанимации
	2

1

1

1

1

1

1

1

11

7

16

15

1

7

8

5

7

19

29

27

15

1

41

11

15

9

1

1

1

	9.
	Информатика и ИКТ
	2
	Персональные компьютеры

Интерактивная доска

Мультимедийный проектор

Экран проекционный

Принтер

Ноутбуки
	11

1

2

1

2

50

	10.
	Технология (обслуживающий труд)
	1
	Персональный компьютер

Мультимедиа-проектор

Экран проекционный

Швейные машины Janome 415

Оверлок GEM-ID
Утюги электрические

Доска гладильная напольная

Плиты электрические

Холодильник

Чайник электрический

Миксер электрический

Комплект посуды и инвентаря

Комплект таблиц
	1

1

1

8

1

2

3

2

1

1

1

1

1

	11.
	Технология 

(технический труд)
	1
	Станки деревообрабатывающие

Станки вертикальные сверлильные

Станок заточный

Станок универсальный

Станок токарный настольный

Электролобзики

Электродрели

Электрорубанок

Линейки металлические

Штангенциркуль

Набор контрольно-измерительных и разметочных инструментов

Очки защитные

Комплекты таблиц

Фрезер

Машина шлифовальная угловая

Пила дисковая

Набор ключей

Набор отверток

Ножницы

Бензопила

Заклепочник
	4

1

1

3

3

3

2

1

15

15

1

15

1

1

1

1

1

1

3

1

1

	12.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	Персональный компьютер

Мультимедиа-проектор

Экран проекционный

Пневматические винтовки

Противогазы

Секундомер

АК – 74

Макет пистолета ПМ

Макет винтовки СВД

Комплект формы

Самоспасатель изолирующий СПИ-20

Комплект приборов и инструментов топографических КПТ-1

Респиратор У-2К

Тренажер ОЭТ-НВП-2
	1

1

1

2

15

3

2

1

1

10

1

1

1

1

	13.
	Искусство
	1
	Телевизор

Слайд-проектор

Музыкальный центр

Пианино Yamaxa-141

Набор барельефов

Набор муляжей
	1

1

1

1

1

1

	14.
	Физическая культура

(спортивный зал)
	1
	Бадминтон

Ботинки лыжные

Бревно гимнастическое

Канаты

Карабины

Кегли

Коврик туристический

Козел гимнастический

Конь гимнастический

Корзина баскетбольная

Лыжи

Маты

Мостик гимнастический

Мячи баскетбольные

Мячи волейбольные

Мячи для тенниса

Мячи медицинские

Мячи футбольные

Набор для настольного тенниса

Обручи

Палка гимнастическая

Палатки

Секундомер

Сетка баскетбольная

Сетка волейбольная

Сетка для настольного тенниса

Скакалка

Скамья гимнастическая

Стенка гимнастическая

Турник настенный

Форма баскетбольная

Мостик гимнастический

Стол теннисный
	13

25

1

3

24

7

1

1

1

5

40

15

2

51

21

19

20

23

7

27

40

3

2

4

1

2

30

8

7

1

10

1

2

	15.
	Физическая культура

(спортивная площадка)
	1
	Баскетбольная площадка

Волейбольная площадка

Спортгородок

Яма прыжковая

Беговая дорожка

Турник
	1

1

1

2

1

3

	16.
	Начальные классы
	6
	Ноутбуки

Мультимедиа-проекторы

Интерактивная доска (MIMIO)

Экраны проекционные

Демонстрационный комплекс для начальной школы

Принтеры

Телевизоры

Коллекции полезных ископаемых

DVD – плееры 

Комплекты инструментов классных (линейка, транспортир, угольники, циркуль)

Комплекты «Магнитная математика»

Таблицы по русскому языку, математике

Электронные учебники по предметам, изучаемым в начальной школе

Комплект видеофильмов

Перворобот

Фотокамера

Видеокамера

Оборудование для наблюдения за погодой
	6

6

1

5

1

5

6

1

6

6

6

6

6

6

1

2

1

1

	17
	 Актовый зал
	1
	Кроссовер

Микшер

Стойка микрофонная

Держатель микрофона

Микрофоны

Усилители

Мультимедиа проектор

Экран проекционный

Ноутбук
	1

1

2

2

4

1

1

1

1


